
05/04/2022 16: 19 

Pregão Eletrônico 

-

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
." 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00012/2022 (SRP) 

Às 16: 14 horas do dia OS de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 

0787/2022, Pregão n° 00012/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 
Descrição Complementar: EVENTO TIPO LANCHE: 03 (TRÊS) TIPOS DE SALGADOS; 03 (TRES) VARIEDADES DE 
REFRIGERANTE. INCLUSIVE O DIET; 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO DE FRUTA NATURAL. PODENDO SER USADO AÇÚCAR 
OU ADOÇANTE. INCLUSO NO FORNECIMENTO: UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, TAIS COMO: MESA, TOALHAS PARA 
MESA, PORTA GUARDANAPO COM GUARDANAPO, COPOS OU TAÇAS, GELO, PRATO, TALHERES, JARRAS, ETC. 
INCLUSIVE O TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO. 
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 82.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,3300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: K. C. F. L. E S. FERNANDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,3000 e a quantidade de 
82.000 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento Data 

01/04/2022 Adjudicado l0:40:34 

05/04/2022 Homologado 16: 14:52 

Item: 2 
Descrição: Buffet 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: K. C. F. L. E S. 
FERNANDES LTDA, CNPJ/CPF: 03.598 .898/0001-30, Melhor lance: R$ 

14,3000 

Descrição Complementar: EVENTO TIPO BUFFET: SERVIÇO DE BUFFET COMPLETO, CONTENDO SALADAS 
VARIADAS, 03 (TRÊS) TIPOS DE PRATOS QUENTES: CARNE VERMELHA, CARNE BRANCA, (PEIXE OU FRANGO) E 
MASSA, SOBREMESA COM 03 (TRÊS) ALTERNATNAS; 03 (TRÊS) TIPOS DE REFRIGERANTE INCLUSIVE DIET, 02 DOIS 
TIPOS DE SUCO NATURAL. ESTÃO INCLUSOS TODO O MATERIAL E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS AO FORNECIMENTO , 
TAIS COMO: MESAS, TOALHA PARA MESA, PORTA GUARDANAPO COM GUARDANAPO, COPOS OU TAÇAS, GELO, 
PRATOS, TALHERES, JARROS, BANDEJAS, INCLUSIVE O TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO E A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEVERA SER CONFORME OS PADRÕES DA RDC ANVISA Nº 216/4 RESOLUÇÃO QUE 
ESTABELECE AS BOAS PRÁTICAS PARA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO. 
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 163.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,4300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: K. C. F. L. E S. FERNANDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9000 e a quantidade de 
163.000 UNIDADE 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 01/04/2022 
10:45:00 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. C. F. L. E S. 
FERNANDES LTDA, CNPJ/CPF: 03.598.898/0001-30, Melhor lance: R$ 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1024448&tipo=t 1/2 



05/04/2022 16: 19 

05/04/2022 Homologado 16:15:02 

Item: 3 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

19,9000 

Descrição: Fornecimento de Refeições/ Lanches/ Salgados/ Doces 
Descrição Complementar: (REFEIÇAO DO TIPO QUENTINHA) SERVIDA EM MARMITEX COM 3 (TR , 
CONTENDO CARNES BOVINA, AVESIFRANGO, SALADA DE VERDURAS, FEIJÃO TROPEIRO OU DE CALDA, ARROZ E 
FAROFA, AS REFEIÇÕES DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM ALUMÍNIO/ISOPOR DESCARTÁVEL COM PESO 
MÍNIMO APROXIMADAMENTE DE 600G, ACOMJANHADOS DE COLHERES (TAMANHO TIPO SOPA DESCARTÁVEIS) 
TRANSPORTADAS COM ACONDICIONAMENTO TÉRMICO TIPO HOTBOX QUE GARANTA A TEMPERATURA E A 
QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO FORNECIDA E QUE DEVERÁ PERMANECER NO LOCAL DE DISTRIBUIÇÃO ATÉ O SEU 
TERMINO. AS REFEIÇÕES DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM DEPÓSITO TÉRMICO DO TIPO QUENTINHAS 
IMEDIATAMENTE APÓS SEU PREPARO COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS ALIMENTOS. ESPECIFICAÇÕES: AS 
REFEIÇÕES DEVERÃO SER PREPARADAS PELA CONTRATADA EM LOCAL PRÓPRIO DEVIDAMENTE EQUIPADO E COM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS AO PLENO FUNCIONAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SA�ITÁRIA 
COM CAPACIDADE PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO OBJETO DURANTE OS DIAS DA SEMANA, SABADO, 
DOMINGO E FERIADO. COM RELAÇÃO AO SAL O MESMO DEVE SER USADO COMO MODERAÇÃO. UTILIZAR CARNES E 
LEGUMES FRESCOS E OBSERVAR SEMPRE A VALIDADE DOS PRODUTOS UTILIZADOS NAS REFEIÇÕES. 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 82.500 
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,7700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: K. C. F. L. E S. FERNANDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 
82.500 UNIDADE 

Eventos do Item 

Evento Data 

01/04/2022 Adjudicado l0:40:56 

05/04/2022 Homologado 16: 15: 13 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: K. C. F. L. E S. 
FERNANDES LTDA, CNPJ/CPF: 03.598.898/0001-30, Melhor lance: R$ 

13,5000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1024448&tipo=t 2/2 


